
UCHWAŁA NR LVIII/312/2022 
RADY MIEJSKIEJ W SUCHOWOLI 

z dnia 28 października 2022 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach, oraz określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagoga, pedagoga specjalnego, psychologa, logopedy, terapeuty 
pedagogicznego oraz doradcy zawodowego w placówkach oświatowych, których organem prowadzącym 

jest Gmina Suchowola. 

Na podstawie art. 42 ust. 6 i 7 pkt. 2 i 3 stawy z dnia 26 stycznia 1982r. - Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. 
z 2021 r.  poz. 1762, z 2022 r. poz. 935, 1116, 1700, 1730), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przepisy uchwały stosuje się do nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Suchowola. 

§ 2. 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w placówkach oświatowych, których 
organem prowadzącym jest Gmina Suchowola obniża się tygodniowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych, określonych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. – Karta 
Nauczyciela o liczbę godzin zajęć stanowiącą różnicę między obowiązującym nauczyciela tygodniowym 
wymiarem zajęć, a wymiarem określonym  w tabeli:  

Zajmowane stanowisko Liczba oddziałów Tygodniowy wymiar obniżki 
godzin zajęć 

 do 11 oddziałów 14 Dyrektor  od 12 oddziałów 18 
Wicedyrektor  od 12 oddziałów 9 

2. Obniżony wymiar, o którym mowa w ust. 1, dotyczy również nauczyciela, który obowiązki kierownicze 
pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko, z tym, że obowiązuje on od pierwszego dnia 
miesiąca następującego po miesiącu, w którym powierzono nauczycielowi pełnienie obowiązków na tym 
stanowisku, a ustaje z końcem miesiąca, w którym nauczyciel zaprzestał pełnić to stanowisko. 

§ 3. 1. Dla nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk 
o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin ustala się 
dzieląc liczbę realizowanych godzin danego stanowiska przez wymiar obowiązkowy, o którym mowa 
w art. 42 ust. 3 Karty nauczyciela i sumując te ilorazy. 

2. Uzyskany wymiar, o którym mowa w ust. 1 zaokrągla się do pełnych godzin w ten sposób, że do 0,49 
pomija się, a co najmniej 0,5 przyjmuje się za pełną godzinę. 

3. Godziny realizowane powyżej tak ustalonego pensum stanowią godziny ponadwymiarowe zgodnie 
z art. 35 ust. 2 ustawy Karta Nauczyciela. 

4. Godziny ponadwymiarowe, wynikające z ust. 1 wypłaca się tak jak za pensum przeważające. 

5. Godziny ponadwymiarowe, wynikające z innych przyczyn niż określone w ust. 1 są rozliczane zgodnie 
z rodzajem prowadzonych zajęć oraz posiadanymi przez nauczyciela kwalifikacjami. 

§ 4. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin dla pedagoga,  pedagoga specjalnego, psychologa, 
logopedy, terapeuty pedagogicznego oraz doradcy zawodowego ustala się w następujący sposób: 

Stanowisko Tygodniowy wymiar zajęć 
Pedagog 22 
Pedagog specjalny 22 
Psycholog 22 
Logopeda 22 
Terapeuta pedagogiczny 22 
Doradca zawodowy 22 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B11897A-A769-451B-8643-3A3DA0664846. Podpisany Strona 1



§ 5. Traci moc uchwała Nr XLVII/261/2018 Rady Miejskiej w Suchowoli z dnia 30 sierpnia  2018 r. 
w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycielom, 
którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach, oraz określenia tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć pedagoga, psychologa, logopedy oraz doradcy zawodowego w placówkach 
oświatowych, których organem prowadzącym jest Gmina Suchowola. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej  
 

Jan Ryszard Kotuk 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B11897A-A769-451B-8643-3A3DA0664846. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 5

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7


